6

[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ПРОТОКОЛ
«09» октября 2019
                                                 № 8
г.Нефтеюганск
Вскрытия конвертов с заявлениями о предоставлении объекта

в безвозмездное временное пользование
социально ориентированным некоммерческим организациям в

отношении объектов муниципальной собственности в количестве 4 лотов
	Состав комиссии, утвержденный распоряжением администрации города Нефтеюганска от 18.12.2017 № 429-р (с изменениями от 28.05.2019 № 150-р):

	Председатель

	С.Ю.Дегтярев
	–
	глава города Нефтеюганска, председатель

	Е.А.Абрамова
	–
	заместитель главы города, координирующий деятельность департамента градостроительства и земельных отношений администрации города, департамента муниципального имущества администрации города, первый заместитель председателя

	А.В.Пастухов
	-
	заместитель главы города, контролирующий деятельность департамента образования и молодежной политики администрации города, комитета культуры и туризма администрации города, комитета физической культуры и спорта администрации города, управления опеки и попечительства администрации города, отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города, второй заместитель председателя

	Члены комиссии:
	П.А.Прокопович
	–
	директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	И.Н.Иванчикова
Е.В.Капмарь
	–

-

	начальник юридическо-правового
управления администрации города Нефтеюганска
заместитель директора департамента муниципального имущества администрации города

	Н.Е.Цыбулько
	–
	депутат Думы города Нефтеюганска

	Н.Г.Проскурякова
	-
	общественный помощник Уполномоченного по правам человека в ХМАО-Югре в г. Нефтеюганске

	О.В.Костенко
	–
	главный редактор муниципального автономного учреждения города Нефтеюганска «Редакция газеты «Здравствуйте, нефтеюганцы!»

	В.Г.Зенцев

С.Г.Морошан
	–

–

	 директор автономного учреждения города Нефтеюганска «Нефтеюганский информационный центр»
главный инженер автономного учреждения города Нефтеюганска «Нефтеюганский информационный центр»

	А.С.Муравский
	-
	председатель общественного совета города Нефтеюганска

	Секретарь:
	О.С.Вещицкая
	–
	 специалист отдела управления имуществом департамента муниципального имущества администрации города

Повестка дня:
Вопрос 1:Вскрытие конвертов с заявлениями о предоставлении объекта              в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в отношении объекта муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного по адресу:                                г. Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 3.
Вопрос 2:Вскрытие конвертов с заявлениями о предоставлении объекта             в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в отношении объекта муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного по адресу:                                 г. Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 12.

Вопрос 3:Вскрытие конвертов с заявлениями о предоставлении объекта              в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в отношении объекта муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного по адресу:                                 г. Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 8.
Вопрос 4: Вскрытие конвертов с заявлениями о предоставлении объекта   в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в отношении объекта муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного по адресу:                               г. Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 105.
Департаментом муниципального имущества администрации города Нефтеюганска, на основании решения Думы города Нефтеюганска                               от 26.04.2017 № 146-VI, 06.09.2019 было размещено извещение о приёме заявлений с 8.30 часов 09.09.2019 до 17.30 часов 08.10.2019 о возможности предоставления объектов в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям расположенных по адресу:
- «Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск,                     10 микрорайон, дом 30, помещение № 3;

- «Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск,                     10 микрорайон, дом 30, помещение № 8;

- «Нежилое помещение», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск,                   10 микрорайон, дом 30, помещение № 12;

- «Нежилое помещение», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск,                  10 микрорайон, дом 30, помещение № 105.

Вопрос 1. В период приема заявлений на предоставление объекта                         в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска заявлений в отношении объекта муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного                    по адресу: г.Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 3,                           не поступало.
Согласно пункта 2.5 Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого постановлением администрации города Нефтеюганска от 24.01.2018 № 11-нп исключение муниципального имущества из Перечня осуществляется при отсутствии заявок от социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление имущества в безвозмездное временное пользование в течении одного года со дня опубликования Перечня            в средствах массовой информации, а также размещения его на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Данный объект был включен в Перечень имущества, подлежащего использованию на праве безвозмездного временного пользования (ссуды), предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 29.09.2017 № 239-VI (с изменениями на 31.10.2018 № 472-VI).

РЕШИЛИ: исключить объект муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 3 из Перечня имущества, подлежащего использованию                  на праве безвозмездного временного пользования (ссуды), предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска                              от 29.09.2017 № 239-VI (с изменениями на 31.10.2018 № 472-VI).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0 .

Решение принято единогласно.

Вопрос 2. В период приема заявлений на предоставление объекта                        в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска заявлений в отношении объекта муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного                по адресу: г.Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 8,                            не поступало.
Согласно пункта 2.5 Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого постановлением администрации города Нефтеюганска от 24.01.2018 № 11-нп исключение муниципального имущества из Перечня осуществляется при отсутствии заявок от социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление имущества в безвозмездное временное пользование в течении одного года со дня опубликования Перечня                  в средствах массовой информации, а также размещения его на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Данный объект был включен в Перечень имущества, подлежащего использованию на праве безвозмездного временного пользования (ссуды), предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 29.09.2017 № 239-VI (с изменениями на 31.10.2018 № 472-VI).

РЕШИЛИ: исключить объект муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 10 микрорайон,                 дом 30, помещение № 8 из Перечня имущества, подлежащего использованию                    на праве безвозмездного временного пользования (ссуды), предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска                              от 29.09.2017 № 239-VI (с изменениями на 31.10.2018 № 472-VI).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 .

Решение принято единогласно.

Вопрос 3. В период приема заявлений на предоставление объекта                        в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска заявлений в отношении объекта муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного                        по адресу: г.Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 12,                            не поступало.
Согласно пункта 2.5 Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого постановлением администрации города Нефтеюганска от 24.01.2018 № 11-нп исключение муниципального имущества из Перечня осуществляется при отсутствии заявок от социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление имущества в безвозмездное временное пользование в течении одного года со дня опубликования Перечня               в средствах массовой информации, а также размещения его на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Данный объект был включен в Перечень имущества, подлежащего использованию на праве безвозмездного временного пользования (ссуды), предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 29.09.2017 № 239-VI.

РЕШИЛИ: исключить объект муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 10 микрорайон,                    дом 30, помещение № 12 из Перечня имущества, подлежащего использованию                на праве безвозмездного временного пользования (ссуды), предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска                              от 29.09.2017 № 239-VI.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 .

Решение принято единогласно.

Вопрос 4. В период приема заявлений на предоставление объекта                      в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска заявлений в отношении объекта муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного                   по адресу: г.Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 105,                        не поступало.
Согласно пункта 2.5 Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого постановлением администрации города Нефтеюганска от 24.01.2018 № 11-нп исключение муниципального имущества из Перечня осуществляется при отсутствии заявок от социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление имущества в безвозмездное временное пользование в течении одного года со дня опубликования Перечня              в средствах массовой информации, а также размещения его на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Данный объект был включен в Перечень имущества, подлежащего использованию на праве безвозмездного временного пользования (ссуды), предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 29.09.2017 № 239-VI (с изменениями на 31.10.2018 № 472-VI).

РЕШИЛИ: исключить объект муниципальной собственности: «Нежилое помещение», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 105 из Перечня имущества, подлежащего использованию                     на праве безвозмездного временного пользования (ссуды), предназначенного для передачи в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска                              от 29.09.2017 № 239-VI (с изменениями на 31.10.2018 № 472-VI).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол заседания комиссии по имущественной поддержке
социально ориентированных некоммерческих организаций от 09.10.2019 № 8                        «Вскрытия конвертов с заявлениями  о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим                  организациям» составлен в 2 (двух) экземплярах.

	Члены комиссии:

	      (подпись)   А.В.Пастухов                                                                           .

	       (подпись) Е.В.Капмарь                                                                          .

	       (подпись)                                 Н.Е.Цыбулько

	       (подпись)                             И.Н.Иванчикова.

	       (подпись)  Н.Г.Проскурякова                                                                          .

	       (подпись) О.В.Костенко                                                                          .

	       (подпись)                                       В.Г.Зенцев

	       (подпись)  С.Г.Морошан                                                                          .

	       (подпись)                      А.С.Муравский                                                    .

	Отсутствовали:

	С.Ю.Дегтярев, Е.А.Абрамова, П.А.Прокопович

	Секретарь:

	                   О.С.Вещицкая